Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - PMJ

 Rua Cel.Teófilo Siqueira, n.º 734 -  CEP.: 63.105-000 - Crato – CE

Fone: (88) 3102.1276 – Fax: (88) 3102.1230 - www.cev.urca.br - E-mail: vestibular@urca.br

ADITIVO V

Altera parte do Edital nº 01/2020, que fixa as normas do

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE JARDIM -

CEARÁ.

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV/URCA, no uso de suas atribuições legais torna

público o aditivo nº 5 que ALTERA, em parte, o Edital nº 01/2020 que fixa as normas do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE JARDIM - CEARÁ, prorrogar pagamento das inscrições e divulga nova data de prova,

com fundamento nos seus Itens 21.10 e 21.12.

CONSIDERANDO a importância dessa etapa do certame para possibilitar o amplo acesso aos pretensos candidatos, em respeito aos

princípios informadores da administração pública;

CONSIDERANDO o atendendo de solicitações verbais e por email de diversas pessoas, que pretendem se inscrever mas alegam que a data

da realização das provas ENEM coincidem com o período de realização da prova do concurso;

CONSIDERANDO oficio nº 79 da Secretaria de Planejamento e Orçamento de Jardim, solicitando prorrogação da data de pagamento das

inscrições e da data de realização das provas.

Art. 1º ALTERA PARTE DO EDITAL 01/2020

§1º - PRORROGAR A DATA DE PAGAMENTO DAS INSCRIÇÃO E ALTERAR O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DA PROCESSO DE INSCRIÇÃO DO CONCURSO

DATA/PERÍODO MODALIDADE EVENTOS

até 16 de agosto de 2021 ON-LINE DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DE BOLETO BANCÁRIO .

23 de agosto de 2021 ON-LINE
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO

CONCURSO

Através do site: cev.urca.br

24 de agosto de 2021 ON-LINE
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO ON

LINE CONTRA O INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
Através do site: cev.urca.br

27 de agosto de 2021 ON-LINE
RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS AO

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
Através do site: cev.urca.br

30 de agosto de 2021 ON-LINE
DIVULGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA  DO CONCURSO

Através do site: cev.urca.br

DA APLICAÇÃO DAS PROVAS E DO RESULTADO DO CONCURSO

Data/Período Modalidade Eventos

25 a 28 de novembro de 2021 ON-LINE

IMPRESSÃO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO ON LINE PARA

REALIZAÇÃO DAS PROVAS

Manhã:  (Até as 9:00h do dia 28 novembro de 2021)

Tarde:  (Até as 14:30h do dia 28 novembro de 2021)

Através do site: cev.urca.br

28 de novembro de 2021 PRESENCIAL

APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO

Manhã: 9:00h as 13:00hs

Tarde: 14:30h as 18:30hs

LOCAIS a serem divulgados no cartão de identificação.

28 de novembro de 2021 ON-LINE
DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS

Através do site: cev.urca.br

29 de novembro de 2021 ON-LINE
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONTRA QUESTÕES E GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

Através do site: cev.urca.br

02 a 05 de dezembro de 2021 ON-LINE

IMPRESSÃO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO ON LINE PARA

REALIZAÇÃO DAS PROVAS

Manhã:  (Até as 9:00h do dia 05 novembro de 2021)

Tarde:  (Até as 14:30h do dia 05 novembro de 2021)

Através do site: cev.urca.br

05 de dezembro de 2021 PRESENCIAL

APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO

Manhã: 9:00h as 13:00hs

Tarde: 14:30h as 18:30hs

LOCAIS a serem divulgados no cartão de identificação.

http://www.cev.urca.br/

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - PMJ

 Rua Cel.Teófilo Siqueira, n.º 734 -  CEP.: 63.105-000 - Crato – CE

Fone: (88) 3102.1276 – Fax: (88) 3102.1230 - www.cev.urca.br - E-mail: vestibular@urca.br

05 de dezembro de 2021 ON-LINE
DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS

Através do site: cev.urca.br

06 de dezembro de 2021 ON-LINE
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONTRA QUESTÕES E GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

Através do site: cev.urca.br

09 a 12 de dezembro de 2021 ON-LINE

IMPRESSÃO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO ON LINE PARA

REALIZAÇÃO DAS PROVAS

Manhã:  (Até as 9:00h do dia 12 novembro de 2021)

Tarde:  (Até as 14:30h do dia 12 novembro de 2021)

Através do site: cev.urca.br

12 de dezembro de 2021 PRESENCIAL

APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO

Manhã: 9:00h as 13:00hs

Tarde: 14:30h as 18:30hs

LOCAIS a serem divulgados no cartão de identificação.

12 de dezembro de 2021 ON-LINE
DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS

Através do site: cev.urca.br

13 de dezembro de 2021 ON-LINE
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONTRA QUESTÕES E GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

Através do site: cev.urca.br

21 de dezembro de 2021 ON-LINE

PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS ÀS

QUESTÕES E PROVAS OBJETIVAS GABARITO OFICIAL

Através do site: cev.urca.br

20 de janeiro de 2022 ON-LINE

PREVISÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA
(RESULTADO FINAL PARA OS CANDIDATOS QUE NÃO ESTÃO

OBRIGADOS A 2ª E 3ª FASES DO CONCURSO)

Através do site: cev.urca.br

Art. 2º.  Com relação ao cargo de cirurgiães-dentistas (Odontólogo PSF) solicitamos aos candidatos incritos que aguardem decisão judicial.

Art. 2º Os demais itens e sub itens do Edital nº 01/2020 , continuam vigorando de acordo com a redação original que lhes foram atribuídos.

Crato (CE) 05 de agosto de 2021.

ANA JOSICLEIDE MAIA

Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da URCA

http://www.cev.urca.br/